Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 016/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA.
ADITAMENTO: R$ 103.382,20.
TERMO: Assinado aos 10 de abril de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Adequação Geral da Creche
do Residencial das Acácias (Centro Social Ferminio Fecchio), com fornecimento de mão de obra
e material necessários à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.844.087,15.
TERMO: Assinado aos 13 de abril de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados da 1ª Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de galeria de águas
pluviais da Avenida Baldan, Avenida Araraquara e Rua Alberto Benassi e recapeamento asfáltico
de ruas e avenidas do Município de Matão, em parceria com o Governo Estadual através da
Secretaria de Desenvolvimento Regional – Termo de Convênio n.º 103032/2022, com
fornecimento de material, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários a sua perfeita
execução, tudo em conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos, para o
Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Manutenção da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 06.

COMPRA DIRETA – ADITAMENTO E SUPRESSÃO CONTRATO N.º 442/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LEGIÃO FILMES LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 10 de março de 2023.
ADITAMENTO: R$ 3.960,00.
SUPRESSÃO: R$ 4.160,00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a captação de imagens, direção, edição,
composição e locução de filme de 30 e 60 segundos das atividades da prefeitura de Matão em tv
e internet, para a Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 13 de abril de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO